



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.09.20.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 11/10/2023 16:43:08

				TOTAL DO PROCESSO:	18.900,00
TOTAL DA PROPOSTA					18.900,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 026			Total: 18.900,00
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: REPORT	Modelo:		
Descrição: PAPEL A4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante.					
Quantidade: 500	Val. Ref.: 37,86	Valor Unit.: 37,80	Total Item: 18.900,00		

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.09.20.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 11/10/2023 16:43:08

TOTAL DO PROCESSO: 77.134,00

TOTAL DA PROPOSTA

77.134,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 046 Total: 7.221,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca: radex Modelo: radex

Descrição: ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul ou preta, estojo plástico.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 10,75 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 300,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: stalo Modelo: stalo

Descrição: APAGADOR PARA LOUSA, com depósito para giz, em madeira, com fixação do feltro ou carpet na parte inferior do apagador, dimensões mínimas de 6 x 15cm.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 13,31 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 650,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: masterprint Modelo: masterprint

Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 14,5x5,5cm, base de plástico e feltro de 8mm com suporte ára facilitar o manuseio.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 10,60 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 500,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: brw Modelo: brw

Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE, a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensão 1/2 polegadas x 300 mm, para aplicação em pistola elétrica

Quantidade: 50 Val. Ref.: 50,02 Valor Unit.: 50,02 Total Item: 2.501,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: nobre Modelo: nobre

Descrição: BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,60 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 500,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: compactor Modelo: compactor

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 07 azul, preta ou vermelha, escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes..

Quantidade: 250 Val. Ref.: 1,26 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 250,00

Item: 7 Unidade: FOLHA Marca: ibel Modelo: ibel

Descrição: CARTOLINA COMUM dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g

Quantidade: 200 Val. Ref.: 1,03 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 200,00

Item: 8 Unidade: FOLHA Marca: ibel Modelo: ibel

Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g

Quantidade: 400 Val. Ref.: 1,20 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 440,00

Item: 9 Unidade: CX Marca: eccoclips Modelo: eccoclips



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 dois. Embalagem: caixa com 100 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,60 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 550,00

Item: 10 Unidade: CX Marca: eccoclips Modelo: eccoclips

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 quatro. Embalagem: caixa com 50 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,63 Valor Unit.: 6,60 Total Item: 660,00

Item: 11 Unidade: CX Marca: eccoclips Modelo: eccoclips

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 seis. Embalagem: caixa com 50 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,73 Valor Unit.: 6,70 Total Item: 670,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 109 **Total: 10.552,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: perfil Modelo: perfil

Descrição: CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 200x275mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 11,84 Valor Unit.: 11,84 Total Item: 3.552,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: perfil Modelo: perfil

Descrição: CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 14,10 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 7.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 10.026,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: bambini Modelo: bambini

Descrição: COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,23 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 420,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: compactor Modelo: compactor

Descrição: COLA para isopor. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,20 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 520,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: Acrilex Modelo: Acrilex

Descrição: COLA GLITER de 35g - cx. c/ 06 unid. cores variadas

Quantidade: 100 Val. Ref.: 31,06 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 3.000,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: masterprint Modelo: masterprint

Descrição: ESTILETE LARGO, corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18 x 105 mm, cx c/ 12 und

Quantidade: 50 Val. Ref.: 56,47 Valor Unit.: 56,00 Total Item: 2.800,00

Item: 5 Unidade: FOLHA Marca: IBEL Modelo: IBEL

Descrição: E.V.A. em folha lisa - tam: 0,90mx0,40m, cores variadas

Quantidade: 300 Val. Ref.: 3,67 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 1.080,00

Item: 6 Unidade: ROLO Marca: adere Modelo: adere

Descrição: FITA GOMADA, adesiva, em papel madeira, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 38mmx50m. embalagem: unidade separada com material antiadesivo, contendo a marca do fabricante.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 19,19 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 1.900,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Item: 7	Unidade: CX	Marca: koala	Modelo: koala
Descrição: GIZ BRANCO, para quadro escolar, antialérgico. Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,41	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 100,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: delta	Modelo: delta
Descrição: GIZ COLORIDO, para quadro escolar, antialérgico. Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,37	Valor Unit.: 10,30	Total Item: 206,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 094	Total: 8.630,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: GIZÃO DE CERA, atóxico, dimensões 1,5 cm diâmetro x 9,0 cm comprimento, com variação de +/- 0,5 cm. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,48	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 1.600,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, capacidade para grampear até 25 vinte e cinco folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições grampo aberto e fechado. Capacidade de carga mínima 01um pente de 100 grampos 26/6			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 30,30	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 1.500,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: maxprint	Modelo: maxprint
Descrição: GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 12,33	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 600,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: LEO	Modelo: LEO
Descrição: LÁPIS DE COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 14,37	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 1.400,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: pirilampo	Modelo: pirilampo
Descrição: LÁPIS mina grafite, numero 02 dois, revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,77	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 1.000,00
Item: 6	Unidade: FOLHA	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: PAPEL CREPOM, 48x200cm – nas cores amarelo, azul escuro, branco, pink, vermelho, rosa e verde			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 2,00	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 800,00
Item: 7	Unidade: FOLHA	Marca: ANIN	Modelo: ANIN
Descrição: PAPEL MADEIRA, na cor amarela, nas dimensões 66 x 96			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,30	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 650,00
Item: 8	Unidade: FOLHA	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: PAPEL SEDA, 48X60cm, maleável, gramatura 18gr/m2, cores variadas			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,20	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 360,00
Item: 9	Unidade: FOLHA	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Descrição: PAPEL VELUDO, tamanho: 49 x 59 cm, cores variadas

Quantidade: 400 Val. Ref.: 1,83 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 720,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 8.400,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TILIBRA Modelo: TILIBRA

Descrição: LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 25,93 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 500,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: TILIBRA Modelo: TILIBRA

Descrição: LIVRO DE PONTO, com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papel offset 120gr/m2, folha interna em papel offset 120gr/m2, formato: capa 315 x 217mm, miolo 305 x 211mm

Quantidade: 50 Val. Ref.: 27,34 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 1.350,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: acrilix Modelo: acrilix

Descrição: MASSA DE MODELAR, atóxica, cores variadas, cx com 12 unidades contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,45 Valor Unit.: 12,40 Total Item: 1.240,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: GLOBINHO Modelo: GLOBINHO

Descrição: PAPEL 40KG BRANCO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante, pct com 200 folhas

Quantidade: 50 Val. Ref.: 37,12 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 1.750,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: GLOBINHO Modelo: GLOBINHO

Descrição: PAPEL 40KG COLORIDO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante, pct com 200 folhas

Quantidade: 50 Val. Ref.: 36,75 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 1.750,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: DAC Modelo: DAC

Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho offico, dimensões 350 mm largura x 280 mm altura x 85 mm dorso, com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 quatro rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso

Quantidade: 50 Val. Ref.: 18,73 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 900,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: dello Modelo: dello

Descrição: PASTA COLECIONADOR de papel, com trilho cores variadas.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,71 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 350,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: dello Modelo: dello

Descrição: PASTA COM ELÁSTICO, em papelão, medinho no mínimo 225 x 235mm.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,82 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 560,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 116 **Total: 14.500,00**

Item: 1 Unidade: RESMA Marca: Suzano Modelo: Report

Descrição: PAPEL A4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 37,86 Valor Unit.: 29,00 Total Item: 14.500,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 9.090,00**



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio da base em polietileno			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 48,20	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 480,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: PINCEL, marcador permanente, atômico ponta porosa em formato de trapézio, cores variadas, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,26	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 700,00
Item: 3	Unidade: ESTOJO	Marca: leo	Modelo: leo
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampa antiasfixiante, lavável, tamanho do corpo de no mínimo 15 cm, estojo com 12 cores.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 18,00	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 1.440,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base água, gravado no corpo a marca do fabricante. Acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,17	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 150,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 dez centímetros. Cx c/ 12 und			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 67,84	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 500,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: leo art	Modelo: leo art
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE potência de 45 watts 110v a 220v, fio reforçado com plug elétrico especial			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 49,17	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 1.470,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: waleo	Modelo: waleo
Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,21	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 400,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: waleo	Modelo: waleo
Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,67	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 250,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: jocar	Modelo: jocar
Descrição: TESOURA DE AÇO inox grande para uso geral N° 07			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 19,33	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 900,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: leo	Modelo: leo
Descrição: TESOURA MODELO ESCOLAR em aço polido, 4 polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,64	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo: radex



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Descrição: TINTA, GUACHE, cores coloridas, pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cx c/ 06 unid.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 14,34 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 1.400,00

Item: 12 Unidade: M Marca: FIBER Modelo: FIBER

Descrição: TNT Tecido Não Tecido, cores variadas

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,30 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 600,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 650,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Multilaser Modelo: Multilaser

Descrição: PEN DRIVER 4GB

Quantidade: 10 Val. Ref.: 26,69 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 260,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: Multilaser Modelo: Multilaser

Descrição: PEN DRIVER 8GB

Quantidade: 10 Val. Ref.: 39,52 Valor Unit.: 39,00 Total Item: 390,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 114 **Total: 8.065,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: limpa facil Modelo: limpa facil

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico HCl utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas decapagem e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,78 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 700,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: Economico Modelo: Economico

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 500ml.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 12,57 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 1.200,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: Isabel Modelo: isabel

Descrição: AGUA SANITÁRIA com 2,5 teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 6,16 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 1.200,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: maicol Modelo: maicol

Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, sem bolsos para evitar o acúmulo de resíduos ou água, possui alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 14,03 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 140,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: ibap Modelo: ibap

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,67 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 1.200,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: Economico Modelo: Economico

Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml

Quantidade: 300 Val. Ref.: 14,21 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 2.400,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: oi Modelo: oi

Descrição: DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Quantidade: 300 Val. Ref.: 3,46 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 900,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: cristal Modelo: cristal

Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 6,50 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 325,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.09.20.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 11/10/2023 16:43:08

				TOTAL DO PROCESSO:	29.057,40
TOTAL DA PROPOSTA					29.057,40
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 087		Total:	10.798,10
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:		
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico HCl utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas decapagem e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,78	Valor Unit.: 7,78		Total Item:	778,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: START	Modelo:		
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 500ml.					
Quantidade: 120	Val. Ref.: 12,57	Valor Unit.: 12,57		Total Item:	1.508,40
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: DRAGAO	Modelo:		
Descrição: AGUA SANITÁRIA com 2,5 teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.					
Quantidade: 240	Val. Ref.: 6,16	Valor Unit.: 6,16		Total Item:	1.478,40
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: LUSO FILME	Modelo:		
Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, sem bolsos para evitar o acúmulo de resíduos ou água, possua alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.					
Quantidade: 10	Val. Ref.: 14,03	Valor Unit.: 14,03		Total Item:	140,30
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: PLASTEP	Modelo:		
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,67	Valor Unit.: 12,67		Total Item:	1.267,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: PINHO SOL	Modelo:		
Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml					
Quantidade: 300	Val. Ref.: 14,21	Valor Unit.: 14,21		Total Item:	4.263,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: IPE	Modelo:		
Descrição: DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml					
Quantidade: 300	Val. Ref.: 3,46	Valor Unit.: 3,46		Total Item:	1.038,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: TOQ SANITE	Modelo:		
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.					



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,50	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 325,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 103	Total: 9.267,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: BRILHOS	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 3,73	Valor Unit.: 3,73	Total Item: 2.984,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ALGO BOM	Modelo:
Descrição: FLANELA, 100 algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,37	Valor Unit.: 6,37	Total Item: 637,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: LIXEIRA, sem pedal, de plástico, tamanho médio			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 24,53	Valor Unit.: 24,53	Total Item: 1.226,50
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50 cm.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 24,69	Valor Unit.: 24,69	Total Item: 1.234,50
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: BOM BRIL	Modelo:
Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, produto abrasivo, aço carbono, Pct, 60G, embalagem C/ 08			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,00	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: ALKLIM	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,18	Valor Unit.: 10,18	Total Item: 1.018,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: ALGO BOM	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO tipo felpudo, para limpeza em geral, 100 algodão, medidas aproximadas 40 x 60cm.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,67	Valor Unit.: 13,67	Total Item: 1.367,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 007	Total: 8.992,30
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FLORAL	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100 celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão pacotes com 4 rolos de 20m x 10cm cada.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 7,96	Valor Unit.: 7,96	Total Item: 3.980,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO, embalagem com 500ml			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,98	Valor Unit.: 4,98	Total Item: 249,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA, com base de plástico/madeira tratada, polida e sem pintura resistente, comprimento mínimo de 40 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 20,13	Valor Unit.: 20,13	Total Item: 2.013,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: S.ANTONIO	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Descrição: VASSOURA DE PALHA, com cabo de madeira medindo do mínimo 120 cm, cerdas de palha de carnaúba confeccionadas artesanalmente

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,37 Valor Unit.: 3,37 Total Item: 337,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PÊLO cerdas com pêlo natural e sintético - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no mínimo 40 cm.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,62 Valor Unit.: 17,62 Total Item: 1.762,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: VASSOURA TIPO GARI, feita com cepa de plástico com 60 cm de comprimento, 5 fileiras com cerdas sintéticas macias com 9 cm de altura e cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm

Quantidade: 30 Val. Ref.: 21,71 Valor Unit.: 21,71 Total Item: 651,30

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.09.20.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 11/10/2023 16:43:08

				TOTAL DO PROCESSO: 119.360,70
TOTAL DA PROPOSTA				119.360,70
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 034		Total: 7.516,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul ou preta, estojo plástico.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 10,75	Valor Unit.: 10,75		Total Item: 322,50
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: APAGADOR PARA LOUSA, com depósito para giz, em madeira, com fixação do feltro ou carpet na parte inferior do apagador, dimensões mínimas de 6 x 15cm.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 13,31	Valor Unit.: 13,31		Total Item: 665,50
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 14,5x5,5cm, base de plástico e feltro de 8mm com suporte ára facilitar o manuseio.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 10,60	Valor Unit.: 10,60		Total Item: 530,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: COLA	Modelo: COLA	
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE, a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensão 1/2 polegadas x 300 mm, para aplicação em pistola elétrica				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 50,02	Valor Unit.: 50,02		Total Item: 2.501,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis.				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,60	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 600,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 07 azul, preta ou vermelha, escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes..				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 1,26	Valor Unit.: 1,26		Total Item: 315,00
Item: 7	Unidade: FOLHA	Marca: CARTOLINA	Modelo: CARTOLINA	
Descrição: CARTOLINA COMUM dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,03	Valor Unit.: 1,03		Total Item: 206,00
Item: 8	Unidade: FOLHA	Marca: CARTOLINA	Modelo: CARTOLINA	
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 1,20	Valor Unit.: 1,20		Total Item: 480,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: ECCOCLIPS	Modelo: ECCOCLIPS	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 dois. Embalagem: caixa com 100 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,60 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 560,00

Item: 10 Unidade: CX Marca: ECCOCLIPS Modelo: ECCOCLIPS

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 quatro. Embalagem: caixa com 50 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,63 Valor Unit.: 6,63 Total Item: 663,00

Item: 11 Unidade: CX Marca: ECCOCLIPS Modelo: ECCOCLIPS

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 seis. Embalagem: caixa com 50 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,73 Valor Unit.: 6,73 Total Item: 673,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 10.602,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 200x275mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 11,84 Valor Unit.: 11,84 Total Item: 3.552,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 14,10 Valor Unit.: 14,10 Total Item: 7.050,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 10.208,10**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: FORTFIX Modelo: FORTFIX

Descrição: COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,23 Valor Unit.: 4,23 Total Item: 423,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: FORTFIX Modelo: FORTFIX

Descrição: COLA para isopor. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,20 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 520,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: COLA GLITER de 35g - cx. c/ 06 unid. cores variadas

Quantidade: 100 Val. Ref.: 31,06 Valor Unit.: 31,06 Total Item: 3.106,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: CIS Modelo: CIS

Descrição: ESTILETE LARGO, corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18 x 105 mm, cx c/ 12 und

Quantidade: 50 Val. Ref.: 56,47 Valor Unit.: 56,47 Total Item: 2.823,50

Item: 5 Unidade: FOLHA Marca: IBEL Modelo: IBEL

Descrição: E.V.A. em folha lisa - tam: 0,90mx0,40m, cores variadas

Quantidade: 300 Val. Ref.: 3,67 Valor Unit.: 3,67 Total Item: 1.101,00

Item: 6 Unidade: ROLO Marca: ADERE Modelo: ADERE

Descrição: FITA GOMADA, adesiva, em papel madeira, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 38mmx50m. embalagem: unidade separada com material antiadesivo, contendo a marca do fabricante.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 19,19 Valor Unit.: 19,19 Total Item: 1.919,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Item: 7	Unidade: CX	Marca: GIZ	Modelo: GIZ
Descrição: GIZ BRANCO, para quadro escolar, antialérgico. Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,41	Valor Unit.: 5,41	Total Item: 108,20
Item: 8	Unidade: CX	Marca: GIZ	Modelo: GIZ
Descrição: GIZ COLORIDO, para quadro escolar, antialérgico. Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,37	Valor Unit.: 10,37	Total Item: 207,40
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 037	Total: 9.528,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: GIZÃO DE CERA, atóxico, dimensões 1,5 cm diâmetro x 9,0 cm comprimento, com variação de +/- 0,5 cm. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,48	Valor Unit.: 16,48	Total Item: 1.648,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: MAPED	Modelo: MAPED
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, capacidade para grampear até 25 vinte e cinco folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições grampo aberto e fechado. Capacidade de carga mínima 01um pente de 100 grampos 26/6			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 30,30	Valor Unit.: 30,30	Total Item: 1.515,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 12,33	Valor Unit.: 12,33	Total Item: 616,50
Item: 4	Unidade: CX	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: LÁPIS DE COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 14,37	Valor Unit.: 14,37	Total Item: 1.437,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: LÁPIS mina grafite, numero 02 dois, revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,77	Valor Unit.: 1,77	Total Item: 1.770,00
Item: 6	Unidade: FOLHA	Marca: CREPOM	Modelo: CREPOM
Descrição: PAPEL CREPOM, 48x200cm – nas cores amarelo, azul escuro, branco, pink, vermelho, rosa e verde			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 2,00	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 800,00
Item: 7	Unidade: FOLHA	Marca: MADEIRA	Modelo: MADEIRA
Descrição: PAPEL MADEIRA, na cor amarela, nas dimensões 66 x 96			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,30	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 650,00
Item: 8	Unidade: FOLHA	Marca: SEDA	Modelo: SEDA
Descrição: PAPEL SEDA, 48X60cm, maleável, gramatura 18gr/m2, cores variadas			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,20	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 360,00
Item: 9	Unidade: FOLHA	Marca: VELUDO	Modelo: VELUDO



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Descrição: PAPEL VELUDO, tamanho: 49 x 59 cm, cores variadas

Quantidade: 400 Val. Ref.: 1,83 Valor Unit.: 1,83 Total Item: 732,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 137 **Total: 8.695,60**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: SIDGRAPH Modelo: SIDGRAPH

Descrição: LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 25,93 Valor Unit.: 25,93 Total Item: 518,60

Item: 2 Unidade: UNID Marca: SIDGRAPH Modelo: SIDGRAPH

Descrição: LIVRO DE PONTO, com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papel offset 120gr/m2, folha interna em papel offset 120gr/m2, formato: capa 315 x 217mm, miolo 305 x 211mm

Quantidade: 50 Val. Ref.: 27,34 Valor Unit.: 27,34 Total Item: 1.367,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: KOALA Modelo: KOALA

Descrição: MASSA DE MODELAR, atóxica, cores variadas, cx com 12 unidades contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,45 Valor Unit.: 12,45 Total Item: 1.245,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: FILIPINHO Modelo: FILIPINHO

Descrição: PAPEL 40KG BRANCO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante, pct com 200 folhas

Quantidade: 50 Val. Ref.: 37,12 Valor Unit.: 37,12 Total Item: 1.856,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: PAPEL Modelo: PAPEL

Descrição: PAPEL 40KG COLORIDO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante, pct com 200 folhas

Quantidade: 50 Val. Ref.: 36,75 Valor Unit.: 36,75 Total Item: 1.837,50

Item: 6 Unidade: UNID Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm largura x 280 mm altura x 85 mm dorso, com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 quatro rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso

Quantidade: 50 Val. Ref.: 18,73 Valor Unit.: 18,73 Total Item: 936,50

Item: 7 Unidade: UNID Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: PASTA COLECIONADOR de papel, com trilho cores variadas.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,71 Valor Unit.: 3,71 Total Item: 371,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: PASTA COM ELÁSTICO, em papelão, medinho no mínimo 225 x 235mm.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,82 Valor Unit.: 2,82 Total Item: 564,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 126 **Total: 18.930,00**

Item: 1 Unidade: RESMA Marca: REPORT Modelo: REPORT

Descrição: PAPEL A4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 37,86 Valor Unit.: 37,86 Total Item: 18.930,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 9.653,00**



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MAXTER PRINT	Modelo: MAXTER PRINT
Descrição: PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio da base em polietileno			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 48,20	Valor Unit.: 48,20	Total Item: 482,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PINCEL, marcador permanente, atômico ponta porosa em formato de trapézio, cores variadas, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,26	Valor Unit.: 7,26	Total Item: 726,00
Item: 3	Unidade: ESTOJO	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampa antiasfixiante, lavável, tamanho do corpo de no mínimo 15 cm, estojo com 12 cores.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 18,00	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 1.440,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base água, gravado no corpo a marca do fabricante. Acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,17	Valor Unit.: 3,17	Total Item: 158,50
Item: 5	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 dez centímetros. Cx c/ 12 und			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 67,84	Valor Unit.: 67,84	Total Item: 678,40
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE potência de 45 watts 110v a 220v, fio reforçado com plug elétrico especial			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 49,17	Valor Unit.: 49,17	Total Item: 1.475,10
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,21	Valor Unit.: 4,21	Total Item: 421,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,67	Valor Unit.: 5,67	Total Item: 283,50
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: TESOURA DE AÇO inox grande para uso geral N° 07			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 19,33	Valor Unit.: 19,33	Total Item: 966,50
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO
Descrição: TESOURA MODELO ESCOLAR em aço polido, 4 polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,64	Valor Unit.: 4,64	Total Item: 928,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: KOALA





FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Descrição: TINTA, GUACHE, cores coloridas, pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cx c/ 06 unid.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 14,34 Valor Unit.: 14,34 Total Item: 1.434,00

Item: 12 Unidade: M Marca: TNT Modelo: TNT

Descrição: TNT Tecido Não Tecido, cores variadas

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,30 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 660,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 662,10**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LEBOSS Modelo: LEBOSS

Descrição: PEN DRIVER 4GB

Quantidade: 10 Val. Ref.: 26,69 Valor Unit.: 26,69 Total Item: 266,90

Item: 2 Unidade: UNID Marca: LEBOSS Modelo: LEBOSS

Descrição: PEN DRIVER 8GB

Quantidade: 10 Val. Ref.: 39,52 Valor Unit.: 39,52 Total Item: 395,20

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 10.798,10**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: OTIMO BRILHO Modelo: OTIMO BRILHO

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico HCl utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas decapagem e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,78 Valor Unit.: 7,78 Total Item: 778,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 500ml.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 12,57 Valor Unit.: 12,57 Total Item: 1.508,40

Item: 3 Unidade: UNID Marca: FC Modelo: FC

Descrição: AGUA SANITÁRIA com 2,5 teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 6,16 Valor Unit.: 6,16 Total Item: 1.478,40

Item: 4 Unidade: UNID Marca: POPO Modelo: POPO

Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, sem bolsos para evitar o acúmulo de resíduos ou água, possui alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 14,03 Valor Unit.: 14,03 Total Item: 140,30

Item: 5 Unidade: UNID Marca: PLASTEB Modelo: PLASTEB

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,67 Valor Unit.: 12,67 Total Item: 1.267,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: LIMPE BEM Modelo: LIMPE BEM

Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml

Quantidade: 300 Val. Ref.: 14,21 Valor Unit.: 14,21 Total Item: 4.263,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: OI Modelo: OI

Descrição: DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Quantidade: 300	Val. Ref.: 3,46	Valor Unit.: 3,46	Total Item: 1.038,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,50	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 325,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 007	Total: 9.267,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: BETTANIN	Modelo: BETTANIN
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 3,73	Valor Unit.: 3,73	Total Item: 2.984,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: FLANELA, 100 algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,37	Valor Unit.: 6,37	Total Item: 637,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR
Descrição: LIXEIRA, sem pedal, de plástico, tamanho médio			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 24,53	Valor Unit.: 24,53	Total Item: 1.226,50
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50 cm.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 24,69	Valor Unit.: 24,69	Total Item: 1.234,50
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: BOMBRIL	Modelo: BOMBRIL
Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, produto abrasivo, aço carbono, Pct, 60G, embalagem C/ 08			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,00	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,18	Valor Unit.: 10,18	Total Item: 1.018,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: ALGO BOM	Modelo: ALGO BOM
Descrição: PANO DE CHÃO tipo felpudo, para limpeza em geral, 100 algodão, medidas aproximadas 40 x 60cm.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,67	Valor Unit.: 13,67	Total Item: 1.367,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 002	Total: 8.992,30
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FLORAL	Modelo: FLORAL
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100 celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão pacotes com 4 rolos de 20m x 10cm cada.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 7,96	Valor Unit.: 7,96	Total Item: 3.980,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO, embalagem com 500ml			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,98	Valor Unit.: 4,98	Total Item: 249,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: DI FRANCIS	Modelo: DI FRANCIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA, com base de plástico/madeira tratada, polida e sem pintura resistente, comprimento mínimo de 40 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm

Quantidade: 100 Val. Ref.: 20,13 Valor Unit.: 20,13 Total Item: 2.013,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: PALHA Modelo: PALHA

Descrição: VASSOURA DE PALHA, com cabo de madeira medindo do mínimo 120 cm, cerdas de palha de carnaúba confeccionadas artesanalmente

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,37 Valor Unit.: 3,37 Total Item: 337,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: DI FRANCIS Modelo: DI FRANCIS

Descrição: VASSOURA DE PÊLO cerdas com pêlo natural e sintético - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no mínimo 40 cm.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,62 Valor Unit.: 17,62 Total Item: 1.762,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: DI FRANCIS Modelo: DI FRANCIS

Descrição: VASSOURA TIPO GARI, feita com cepa de plástico com 60 cm de comprimento, 5 fileiras com cerdas sintéticas macias com 9 cm de altura e cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm

Quantidade: 30 Val. Ref.: 21,71 Valor Unit.: 21,71 Total Item: 651,30

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 037 Total: 14.508,00

Item: 1 Unidade: CX Marca: MARILUX Modelo: MARILUX

Descrição: SABÃO EM PÓ de sódio cx com 500g,

Quantidade: 200 Val. Ref.: 72,54 Valor Unit.: 72,54 Total Item: 14.508,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.09.20.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 11/10/2023 16:43:08

TOTAL DO PROCESSO: 119.360,70

TOTAL DA PROPOSTA

119.360,70

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 112 Total: 7.516,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca: RADEX Modelo:
Descrição: ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul ou preta, estojo plástico.
Quantidade: 30 Val. Ref.: 10,75 Valor Unit.: 10,75 Total Item: 322,50

Item: 2 Unidade: UNID Marca: RADEX Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA LOUSA, com depósito para giz, em madeira, com fixação do feltro ou carpet na parte inferior do apagador, dimensões mínimas de 6 x 15cm.
Quantidade: 50 Val. Ref.: 13,31 Valor Unit.: 13,31 Total Item: 665,50

Item: 3 Unidade: UNID Marca: RADEX Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 14,5x5,5cm, base de plástico e feltro de 8mm com suporte ára facilitar o manuseio.
Quantidade: 50 Val. Ref.: 10,60 Valor Unit.: 10,60 Total Item: 530,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: LEO E LEO Modelo:
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE, a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensão 1/2 polegadas x 300 mm, para aplicação em pistola elétrica
Quantidade: 50 Val. Ref.: 50,02 Valor Unit.: 50,02 Total Item: 2.501,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: MERCUR Modelo:
Descrição: BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis.
Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,60 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 600,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: PILOT Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 07 azul, preta ou vermelha, escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes..
Quantidade: 250 Val. Ref.: 1,26 Valor Unit.: 1,26 Total Item: 315,00

Item: 7 Unidade: FOLHA Marca: S/E Modelo:
Descrição: CARTOLINA COMUM dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g
Quantidade: 200 Val. Ref.: 1,03 Valor Unit.: 1,03 Total Item: 206,00

Item: 8 Unidade: FOLHA Marca: COLORT SET Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g
Quantidade: 400 Val. Ref.: 1,20 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 480,00

Item: 9 Unidade: CX Marca: ACC Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 dois. Embalagem: caixa com 100 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,60 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 560,00

Item: 10 Unidade: CX Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 quatro. Embalagem: caixa com 50 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,63 Valor Unit.: 6,63 Total Item: 663,00

Item: 11 Unidade: CX Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 seis. Embalagem: caixa com 50 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,73 Valor Unit.: 6,73 Total Item: 673,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 114 **Total: 10.602,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 200x275mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 11,84 Valor Unit.: 11,84 Total Item: 3.552,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 14,10 Valor Unit.: 14,10 Total Item: 7.050,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 142 **Total: 10.208,10**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LEO E LEO Modelo:

Descrição: COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,23 Valor Unit.: 4,23 Total Item: 423,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: LEO E LEO Modelo:

Descrição: COLA para isopor. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,20 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 520,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: COLA GLITER de 35g - cx. c/ 06 unid. cores variadas

Quantidade: 100 Val. Ref.: 31,06 Valor Unit.: 31,06 Total Item: 3.106,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: VONDER Modelo:

Descrição: ESTILETE LARGO, corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18 x 105 mm, cx c/ 12 und

Quantidade: 50 Val. Ref.: 56,47 Valor Unit.: 56,47 Total Item: 2.823,50

Item: 5 Unidade: FOLHA Marca: COLOR SET Modelo:

Descrição: E.V.A. em folha lisa - tam: 0,90mx0,40m, cores variadas

Quantidade: 300 Val. Ref.: 3,67 Valor Unit.: 3,67 Total Item: 1.101,00

Item: 6 Unidade: ROLO Marca: ADERE Modelo:

Descrição: FITA GOMADA, adesiva, em papel madeira, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 38mmx50m. embalagem: unidade separada com material antiadesivo, contendo a marca do fabricante.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 19,19 Valor Unit.: 19,19 Total Item: 1.919,00





FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Item: 7	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: GIZ BRANCO, para quadro escolar, antialérgico. Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,41	Valor Unit.: 5,41	Total Item: 108,20
Item: 8	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: GIZ COLORIDO, para quadro escolar, antialérgico. Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,37	Valor Unit.: 10,37	Total Item: 207,40
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 008	Total: 9.528,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: GIZÃO DE CERA, atóxico, dimensões 1,5 cm diâmetro x 9,0 cm comprimento, com variação de +/- 0,5 cm. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,48	Valor Unit.: 16,48	Total Item: 1.648,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, capacidade para grampear até 25 vinte e cinco folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições grampo aberto e fechado. Capacidade de carga mínima 01um pente de 100 grampos 26/6			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 30,30	Valor Unit.: 30,30	Total Item: 1.515,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 12,33	Valor Unit.: 12,33	Total Item: 616,50
Item: 4	Unidade: CX	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 14,37	Valor Unit.: 14,37	Total Item: 1.437,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: LÁPIS mina grafite, numero 02 dois, revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,77	Valor Unit.: 1,77	Total Item: 1.770,00
Item: 6	Unidade: FOLHA	Marca: COLOR SET	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPOM, 48x200cm – nas cores amarelo, azul escuro, branco, pink, vermelho, rosa e verde			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 2,00	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 800,00
Item: 7	Unidade: FOLHA	Marca: MULT	Modelo:
Descrição: PAPEL MADEIRA, na cor amarela, nas dimensões 66 x 96			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,30	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 650,00
Item: 8	Unidade: FOLHA	Marca: COLOR SET	Modelo:
Descrição: PAPEL SEDA, 48X60cm, maleável, gramatura 18gr/m2, cores variadas			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,20	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 360,00
Item: 9	Unidade: FOLHA	Marca: PACKPEL	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Descrição: PAPEL VELUDO, tamanho: 49 x 59 cm, cores variadas

Quantidade: 400 Val. Ref.: 1,83 Valor Unit.: 1,83 Total Item: 732,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 109 **Total: 8.695,60**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 25,93 Valor Unit.: 25,93 Total Item: 518,60

Item: 2 Unidade: UNID Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: LIVRO DE PONTO, com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papel offset 120gr/m2, folha interna em papel offset 120gr/m2, formato: capa 315 x 217mm, miolo 305 x 211mm

Quantidade: 50 Val. Ref.: 27,34 Valor Unit.: 27,34 Total Item: 1.367,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: MASSA DE MODELAR, atóxica, cores variadas, cx com 12 unidades contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,45 Valor Unit.: 12,45 Total Item: 1.245,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: CHAMEX Modelo:

Descrição: PAPEL 40KG BRANCO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante, pct com 200 folhas

Quantidade: 50 Val. Ref.: 37,12 Valor Unit.: 37,12 Total Item: 1.856,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: USE PAPER Modelo:

Descrição: PAPEL 40KG COLORIDO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante, pct com 200 folhas

Quantidade: 50 Val. Ref.: 36,75 Valor Unit.: 36,75 Total Item: 1.837,50

Item: 6 Unidade: UNID Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm largura x 280 mm altura x 85 mm dorso, com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 quatro rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso

Quantidade: 50 Val. Ref.: 18,73 Valor Unit.: 18,73 Total Item: 936,50

Item: 7 Unidade: UNID Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: PASTA COLECIONADOR de papel, com trilho cores variadas.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,71 Valor Unit.: 3,71 Total Item: 371,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA COM ELÁSTICO, em papelão, medinho no mínimo 225 x 235mm.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,82 Valor Unit.: 2,82 Total Item: 564,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 18.930,00**

Item: 1 Unidade: RESMA Marca: REPORT Modelo:

Descrição: PAPEL A4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 37,86 Valor Unit.: 37,86 Total Item: 18.930,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 9.653,00**



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo:
Descrição: PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio da base em polietileno			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 48,20	Valor Unit.: 48,20	Total Item: 482,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: PINCEL, marcador permanente, atômico ponta porosa em formato de trapézio, cores variadas, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,26	Valor Unit.: 7,26	Total Item: 726,00
Item: 3	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampa antiasfixiante, lavável, tamanho do corpo de no mínimo 15 cm, estojo com 12 cores.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 18,00	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 1.440,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,17	Valor Unit.: 3,17	Total Item: 158,50
Item: 5	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 dez centímetros. Cx c/ 12 und			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 67,84	Valor Unit.: 67,84	Total Item: 678,40
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE potência de 45 watts 110v a 220v, fio reforçado com plug elétrico especial			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 49,17	Valor Unit.: 49,17	Total Item: 1.475,10
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,21	Valor Unit.: 4,21	Total Item: 421,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,67	Valor Unit.: 5,67	Total Item: 283,50
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: TESOURA DE AÇO inox grande para uso geral N° 07			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 19,33	Valor Unit.: 19,33	Total Item: 966,50
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: TESOURA MODELO ESCOLAR em aço polido, 4 polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,64	Valor Unit.: 4,64	Total Item: 928,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:





FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Descrição: TINTA, GUACHE, cores coloridas, pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cx c/ 06 unid.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 14,34 Valor Unit.: 14,34 Total Item: 1.434,00

Item: 12 Unidade: M Marca: COLOR SET Modelo:

Descrição: TNT Tecido Não Tecido, cores variadas

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,30 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 660,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 662,10**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: SANDISK Modelo:

Descrição: PEN DRIVER 4GB

Quantidade: 10 Val. Ref.: 26,69 Valor Unit.: 26,69 Total Item: 266,90

Item: 2 Unidade: UNID Marca: SANDISK Modelo:

Descrição: PEN DRIVER 8GB

Quantidade: 10 Val. Ref.: 39,52 Valor Unit.: 39,52 Total Item: 395,20

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 141 **Total: 10.798,10**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico HCl utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas decapagem e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,78 Valor Unit.: 7,78 Total Item: 778,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: LIMPE BEM Modelo:

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 500ml.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 12,57 Valor Unit.: 12,57 Total Item: 1.508,40

Item: 3 Unidade: UNID Marca: OLIMPO Modelo:

Descrição: AGUA SANITÁRIA com 2,5 teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 6,16 Valor Unit.: 6,16 Total Item: 1.478,40

Item: 4 Unidade: UNID Marca: NOVEN Modelo:

Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, sem bolsos para evitar o acúmulo de resíduos ou água, possui alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 14,03 Valor Unit.: 14,03 Total Item: 140,30

Item: 5 Unidade: UNID Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,67 Valor Unit.: 12,67 Total Item: 1.267,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: URCA Modelo:

Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml

Quantidade: 300 Val. Ref.: 14,21 Valor Unit.: 14,21 Total Item: 4.263,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: YPE Modelo:

Descrição: DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Quantidade: 300 Val. Ref.: 3,46 Valor Unit.: 3,46 Total Item: 1.038,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 6,50 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 325,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 120 **Total: 9.267,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: SCOTCH BRITE Modelo:

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 3,73 Valor Unit.: 3,73 Total Item: 2.984,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: S/E Modelo:

Descrição: FLANELA, 100 algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,37 Valor Unit.: 6,37 Total Item: 637,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: LIXEIRA, sem pedal, de plástico, tamanho médio

Quantidade: 50 Val. Ref.: 24,53 Valor Unit.: 24,53 Total Item: 1.226,50

Item: 4 Unidade: UNID Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50 cm.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 24,69 Valor Unit.: 24,69 Total Item: 1.234,50

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: BOM BRIL Modelo:

Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, produto abrasivo, aço carbono, Pct, 60G, embalagem C/ 08

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,00 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 800,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: S/E Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 10,18 Valor Unit.: 10,18 Total Item: 1.018,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: S/E Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO tipo felpudo, para limpeza em geral, 100 algodão, medidas aproximadas 40 x 60cm.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 13,67 Valor Unit.: 13,67 Total Item: 1.367,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 130 **Total: 8.992,30**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: NOBLE Modelo:

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100 celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão pacotes com 4 rolos de 20m x 10cm cada.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 7,96 Valor Unit.: 7,96 Total Item: 3.980,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO, embalagem com 500ml

Quantidade: 50 Val. Ref.: 4,98 Valor Unit.: 4,98 Total Item: 249,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: CRISTAL Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Descri o: RODO DE BORRACHA DUPLA, com base de pl stico/madeira tratada, polida e sem pintura resistente, comprimento m nimo de 40 x 3cm de largura m nima, borracha com espessura m nima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento m nimo de 120cm

Quantidade: 100 Val. Ref.: 20,13 Valor Unit.: 20,13 Total Item: 2.013,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: MENDON A Modelo:

Descri o: VASSOURA DE PALHA, com cabo de madeira medindo do m nimo 120 cm, cerdas de palha de carna ba confeccionadas artesanalmente

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,37 Valor Unit.: 3,37 Total Item: 337,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: CONDOR Modelo:

Descri o: VASSOURA DE P LO cerdas com p lo natural e sint tico - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no m nimo 40 cm.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,62 Valor Unit.: 17,62 Total Item: 1.762,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: MENDON A Modelo:

Descri o: VASSOURA TIPO GARI, feita com cepa de pl stico com 60 cm de comprimento, 5 fileiras com cerdas sint ticas macias com 9 cm de altura e cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento m nimo de 120cm

Quantidade: 30 Val. Ref.: 21,71 Valor Unit.: 21,71 Total Item: 651,30

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 149 Total: 14.508,00

Item: 1 Unidade: CX Marca: URCA Modelo:

Descri o: SAB O EM P  de s dio cx com 500g,

Quantidade: 200 Val. Ref.: 72,54 Valor Unit.: 72,54 Total Item: 14.508,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.09.20.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 11/10/2023 16:43:08

TOTAL DO PROCESSO: 117.464,70

TOTAL DA PROPOSTA

117.464,70

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 128 **Total: 7.166,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: RADEX Modelo:
Descrição: ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul ou preta, estojo plástico.
Quantidade: 30 Val. Ref.: 10,75 **Valor Unit.: 10,60** Total Item: 318,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: RADEX Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA LOUSA, com depósito para giz, em madeira, com fixação do feltro ou carpet na parte inferior do apagador, dimensões mínimas de 6 x 15cm.
Quantidade: 50 Val. Ref.: 13,31 **Valor Unit.: 13,16** Total Item: 658,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: RADEX Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 14,5x5,5cm, base de plástico e feltro de 8mm com suporte ára facilitar o manuseio.
Quantidade: 50 Val. Ref.: 10,60 **Valor Unit.: 10,45** Total Item: 522,50

Item: 4 Unidade: KG Marca: LEO E LEO Modelo:
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE, a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensão 1/2 polegadas x 300 mm, para aplicação em pistola elétrica
Quantidade: 50 Val. Ref.: 50,02 **Valor Unit.: 49,87** Total Item: 2.493,50

Item: 5 Unidade: UNID Marca: MERCUR Modelo:
Descrição: BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis.
Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,60 **Valor Unit.: 0,45** Total Item: 450,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: PILOT Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 07 azul, preta ou vermelha, escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes..
Quantidade: 250 Val. Ref.: 1,26 **Valor Unit.: 1,11** Total Item: 277,50

Item: 7 Unidade: FOLHA Marca: S/E Modelo:
Descrição: CARTOLINA COMUM dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g
Quantidade: 200 Val. Ref.: 1,03 **Valor Unit.: 0,88** Total Item: 176,00

Item: 8 Unidade: FOLHA Marca: COLORT SET Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g
Quantidade: 400 Val. Ref.: 1,20 **Valor Unit.: 1,05** Total Item: 420,00

Item: 9 Unidade: CX Marca: ACC Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 dois. Embalagem: caixa com 100 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,60 Valor Unit.: 5,45 Total Item: 545,00

Item: 10 Unidade: CX Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 quatro. Embalagem: caixa com 50 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,63 Valor Unit.: 6,48 Total Item: 648,00

Item: 11 Unidade: CX Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 seis. Embalagem: caixa com 50 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,73 Valor Unit.: 6,58 Total Item: 658,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 10.482,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 200x275mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 11,84 Valor Unit.: 11,69 Total Item: 3.507,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 14,10 Valor Unit.: 13,95 Total Item: 6.975,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 128 **Total: 10.089,60**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LEO E LEO Modelo:

Descrição: COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,23 Valor Unit.: 4,08 Total Item: 408,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: LEO E LEO Modelo:

Descrição: COLA para isopor. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,20 Valor Unit.: 5,05 Total Item: 505,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: COLA GLITER de 35g - cx. c/ 06 unid. cores variadas

Quantidade: 100 Val. Ref.: 31,06 Valor Unit.: 30,91 Total Item: 3.091,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: VONDER Modelo:

Descrição: ESTILETE LARGO, corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18 x 105 mm, cx c/ 12 und

Quantidade: 50 Val. Ref.: 56,47 Valor Unit.: 56,32 Total Item: 2.816,00

Item: 5 Unidade: FOLHA Marca: COLOR SET Modelo:

Descrição: E.V.A. em folha lisa - tam: 0,90mx0,40m, cores variadas

Quantidade: 300 Val. Ref.: 3,67 Valor Unit.: 3,52 Total Item: 1.056,00

Item: 6 Unidade: ROLO Marca: ADERE Modelo:

Descrição: FITA GOMADA, adesiva, em papel madeira, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 38mmx50m. embalagem: unidade separada com material antiadesivo, contendo a marca do fabricante.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 19,19 Valor Unit.: 19,04 Total Item: 1.904,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Item: 7	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: GIZ BRANCO, para quadro escolar, antialérgico. Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,41	Valor Unit.: 5,26	Total Item: 105,20
Item: 8	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: GIZ COLORIDO, para quadro escolar, antialérgico. Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,37	Valor Unit.: 10,22	Total Item: 204,40
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 030	Total: 9.093,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: GIZÃO DE CERA, atóxico, dimensões 1,5 cm diâmetro x 9,0 cm comprimento, com variação de +/- 0,5 cm. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,48	Valor Unit.: 16,33	Total Item: 1.633,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, capacidade para grampear até 25 vinte e cinco folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições grampo aberto e fechado. Capacidade de carga mínima 01um pente de 100 grampos 26/6			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 30,30	Valor Unit.: 30,15	Total Item: 1.507,50
Item: 3	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 12,33	Valor Unit.: 12,18	Total Item: 609,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 14,37	Valor Unit.: 14,22	Total Item: 1.422,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: LÁPIS mina grafite, numero 02 dois, revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,77	Valor Unit.: 1,62	Total Item: 1.620,00
Item: 6	Unidade: FOLHA	Marca: COLOR SET	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPOM, 48x200cm – nas cores amarelo, azul escuro, branco, pink, vermelho, rosa e verde			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 2,00	Valor Unit.: 1,85	Total Item: 740,00
Item: 7	Unidade: FOLHA	Marca: MULT	Modelo:
Descrição: PAPEL MADEIRA, na cor amarela, nas dimensões 66 x 96			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,30	Valor Unit.: 1,15	Total Item: 575,00
Item: 8	Unidade: FOLHA	Marca: COLOR SET	Modelo:
Descrição: PAPEL SEDA, 48X60cm, maleável, gramatura 18gr/m2, cores variadas			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,20	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 315,00
Item: 9	Unidade: FOLHA	Marca: PACKPEL	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Descrição: PAPEL VELUDO, tamanho: 49 x 59 cm, cores variadas

Quantidade: 400 Val. Ref.: 1,83 Valor Unit.: 1,68 Total Item: 672,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 8.602,60**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 25,93 Valor Unit.: 25,78 Total Item: 515,60

Item: 2 Unidade: UNID Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: LIVRO DE PONTO, com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papel offset 120gr/m2, folha interna em papel offset 120gr/m2, formato: capa 315 x 217mm, miolo 305 x 211mm

Quantidade: 50 Val. Ref.: 27,34 Valor Unit.: 27,19 Total Item: 1.359,50

Item: 3 Unidade: CX Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: MASSA DE MODELAR, atóxica, cores variadas, cx com 12 unidades contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,45 Valor Unit.: 12,30 Total Item: 1.230,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: CHAMEX Modelo:

Descrição: PAPEL 40KG BRANCO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante, pct com 200 folhas

Quantidade: 50 Val. Ref.: 37,12 Valor Unit.: 36,97 Total Item: 1.848,50

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: USE PAPER Modelo:

Descrição: PAPEL 40KG COLORIDO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante, pct com 200 folhas

Quantidade: 50 Val. Ref.: 36,75 Valor Unit.: 36,60 Total Item: 1.830,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho offico, dimensões 350 mm largura x 280 mm altura x 85 mm dorso, com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 quatro rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso

Quantidade: 50 Val. Ref.: 18,73 Valor Unit.: 18,58 Total Item: 929,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: PASTA COLECIONADOR de papel, com trilho cores variadas.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,71 Valor Unit.: 3,56 Total Item: 356,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA COM ELÁSTICO, em papelão, medinho no mínimo 225 x 235mm.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,82 Valor Unit.: 2,67 Total Item: 534,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 18.855,00**

Item: 1 Unidade: RESMA Marca: REPORT Modelo:

Descrição: PAPEL A4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 37,86 Valor Unit.: 37,71 Total Item: 18.855,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 9.506,00**



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo:
Descrição: PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio da base em polietileno			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 48,20	Valor Unit.: 48,05	Total Item: 480,50
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: PINCEL, marcador permanente, atômico ponta porosa em formato de trapézio, cores variadas, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,26	Valor Unit.: 7,11	Total Item: 711,00
Item: 3	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampa antiasfixiante, lavável, tamanho do corpo de no mínimo 15 cm, estojo com 12 cores.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 18,00	Valor Unit.: 17,85	Total Item: 1.428,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base água, gravado no corpo a marca do fabricante. Acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,17	Valor Unit.: 3,02	Total Item: 151,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 dez centímetros. Cx c/ 12 und			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 67,84	Valor Unit.: 67,69	Total Item: 676,90
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE potência de 45 watts 110v a 220v, fio reforçado com plug elétrico especial			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 49,17	Valor Unit.: 49,02	Total Item: 1.470,60
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,21	Valor Unit.: 4,06	Total Item: 406,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,67	Valor Unit.: 5,52	Total Item: 276,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: TESOURA DE AÇO inox grande para uso geral N° 07			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 19,33	Valor Unit.: 19,18	Total Item: 959,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: TESOURA MODELO ESCOLAR em aço polido, 4 polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,64	Valor Unit.: 4,49	Total Item: 898,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Descrição: TINTA, GUACHE, cores coloridas, pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cx c/ 06 unid.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 14,34 Valor Unit.: 14,19 Total Item: 1.419,00

Item: 12 Unidade: M Marca: COLOR SET Modelo:

Descrição: TNT Tecido Não Tecido, cores variadas

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,30 Valor Unit.: 3,15 Total Item: 630,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 659,10**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: SANDISK Modelo:

Descrição: PEN DRIVER 4GB

Quantidade: 10 Val. Ref.: 26,69 Valor Unit.: 26,54 Total Item: 265,40

Item: 2 Unidade: UNID Marca: SANDISK Modelo:

Descrição: PEN DRIVER 8GB

Quantidade: 10 Val. Ref.: 39,52 Valor Unit.: 39,37 Total Item: 393,70

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 10.615,10**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico HCl utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas decapagem e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,78 Valor Unit.: 7,63 Total Item: 763,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: LIMPE BEM Modelo:

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 500ml.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 12,57 Valor Unit.: 12,42 Total Item: 1.490,40

Item: 3 Unidade: UNID Marca: OLIMPO Modelo:

Descrição: AGUA SANITÁRIA com 2,5 teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 6,16 Valor Unit.: 6,01 Total Item: 1.442,40

Item: 4 Unidade: UNID Marca: NOVEN Modelo:

Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, sem bolsos para evitar o acúmulo de resíduos ou água, possui alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 14,03 Valor Unit.: 13,88 Total Item: 138,80

Item: 5 Unidade: UNID Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,67 Valor Unit.: 12,52 Total Item: 1.252,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: URCA Modelo:

Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml

Quantidade: 300 Val. Ref.: 14,21 Valor Unit.: 14,06 Total Item: 4.218,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: YPE Modelo:

Descrição: DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Quantidade: 300	Val. Ref.: 3,46	Valor Unit.: 3,31	Total Item: 993,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,50	Valor Unit.: 6,35	Total Item: 317,50
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 044	Total: 9.057,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SCOTCH BRITE	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 3,73	Valor Unit.: 3,58	Total Item: 2.864,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: S/E	Modelo:
Descrição: FLANELA, 100 algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,37	Valor Unit.: 6,22	Total Item: 622,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: LIXEIRA, sem pedal, de plástico, tamanho médio			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 24,53	Valor Unit.: 24,38	Total Item: 1.219,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50 cm.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 24,69	Valor Unit.: 24,54	Total Item: 1.227,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: BOM BRIL	Modelo:
Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, produto abrasivo, aço carbono, Pct, 60G, embalagem C/ 08			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,00	Valor Unit.: 3,85	Total Item: 770,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: S/E	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,18	Valor Unit.: 10,03	Total Item: 1.003,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: S/E	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO tipo felpudo, para limpeza em geral, 100 algodão, medidas aproximadas 40 x 60cm.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,67	Valor Unit.: 13,52	Total Item: 1.352,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 015	Total: 8.860,30
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOBLE	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100 celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão pacotes com 4 rolos de 20m x 10cm cada.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 7,96	Valor Unit.: 7,81	Total Item: 3.905,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO, embalagem com 500ml			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,98	Valor Unit.: 4,83	Total Item: 241,50
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA, com base de plástico/madeira tratada, polida e sem pintura resistente, comprimento mínimo de 40 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm

Quantidade: 100 Val. Ref.: 20,13 Valor Unit.: 19,98 Total Item: 1.998,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: MENDONÇA Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PALHA, com cabo de madeira medindo do mínimo 120 cm, cerdas de palha de carnaúba confeccionadas artesanalmente

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,37 Valor Unit.: 3,22 Total Item: 322,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PÊLO cerdas com pêlo natural e sintético - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no mínimo 40 cm.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,62 Valor Unit.: 17,47 Total Item: 1.747,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: MENDONÇA Modelo:

Descrição: VASSOURA TIPO GARI, feita com cepa de plástico com 60 cm de comprimento, 5 fileiras com cerdas sintéticas macias com 9 cm de altura e cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm

Quantidade: 30 Val. Ref.: 21,71 Valor Unit.: 21,56 Total Item: 646,80

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 14.478,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: URCA Modelo:

Descrição: SABÃO EM PÓ de sódio cx com 500g,

Quantidade: 200 Val. Ref.: 72,54 Valor Unit.: 72,39 Total Item: 14.478,00